
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

• Considerando o teor do Processo n°2016/359507 – FPEHCGV;
• Considerando Parecer Jurídico às fl s 23/24;
• Considerando o disposto no Artigo 199, artigo 177 inciso I da Lei 
n°5.810/94.
R E S O L V E:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar a conduta 
do servidor GLAUCIMAR DIAS FRANÇA, matricula 57188329/1, ocupante 
do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado na Clinica de Ginecológica 
e Obstétrica desta Fundação, em face dos fatos relatados nos autos do 
processo, notifi cando-se o servidor para acompanhamento de todos os 
atos processuais;
II – DESIGNAR os servidores DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 
matrícula n°57175248/1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, TATIANE MORAES DE MACEDO, matrícula 57198215/1, ocupante 
do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO e EDICLEY JOSE BENJAMIN DA 
CUNHA, matrícula n°55587887/1, ocupante do cargo de ADMINISTRA-
DOR, sob a Presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar objetivando a apuração dos fatos e as respecti-
vas responsabilidades administrativas do referido servidor.
III – FIXAR para conclusão dos trabalhos o prazo de 60(sessenta) dias, a 
contar da publicação da presente Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 445321

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.873
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 17/06/2019
SERVIDOR: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
CPF: 377.760.022-91
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16/06/2020
Contratação em caráter de substituição a CINTIA GABRIELLY DA LUZ 
COSTA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1.871
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 17/06/2019
SERVIDOR: RAFAEL ANGELO ARAUJO
CPF:841.383.515-15
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16/06/2020
Contratação em caráter de substituição a AURENI CICERA DE ARAUJO 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1.870
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 17/06/2019
SERVIDOR: ALDA CAROLINA FREITAS GUIMARAES DE SOUSA
CPF:931.400.962-91
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16/06/2020
Contratação em caráter de substituição a RAFAELA CORDEIRO DE MACE-
DO através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 445338

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
ATO: RECISÃO

Término de vínculo: 17/06/2019
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário:JOSE NELSON DA SILVA CONCEICAO
Órgão/Cargo: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Matricula: 8400863/ 1
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

ATO: RECISÃO
Término de vínculo: 17/06/2019
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: LUIZA CRISTINA DA LUZ NUNES
Órgão/Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Matricula:  57195730/ 2
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 445323

CONTRATO
.

CONTRATO N° 81/2019
Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de materiais impressos para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 34/2019.
Valor Total: R$ 118.915,60.
Data Assinatura: 17/06/2019.
Vigência: início em 17/06/2019 e término em 16/06/2020.
Pregão Eletrônico Nº 34/2019.
Programa de Trabalho: 648338;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0269.
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Rua Siqueira Campos, nº 86, Bairro: Jaqueira, Tucuruí-PA - 
CEP: 68.458-000
Telefone: (94) 3787-6614 / 98115-2603
e-mail: freewayartes@hotmail.com
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 445244
CONTRATO N° 82/2019

Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de materiais impressos para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 34/2019.
Valor Total: R$ 32.780,00.
Data Assinatura: 17/06/2019.
Vigência: início em 17/06/2019 e término em 16/06/2020.
Pregão Eletrônico Nº 34/2019.
Programa de Trabalho: 648338;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0269.
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: GRÁFICA MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 1812, Bairro: Fátima, Belém-PA 
- CEP: 66.060-160.
Telefone: (91) 3228-1775 / 99113-9243 / 98232-4466
e-mail: luizcmartins2005@gmail.com
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 445243

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 42/FHCGV/2019

OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para 
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um 
período de 12 meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

 01
FITA TESTE PARA AUTOCLAVE: Para identifi cação e 
diferenciação de pacotes a serem esterilizados em 

autoclave a vapor.
350 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 02 INTEGRADOR QUÍMICO: Indicador químico tipo 
integrador. 35.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 03
PACOTE TESTE PLUS BOWIE & DICK: Pacote teste 
para verifi cação da efi ciência da bomba de vácuo 

de autoclaves,
1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 04

PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓ-
GICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA E INTEGRADOR 
QUÍMICO: Deverá acompanhar 01 incubadora de 

leitura em sistema de COMODATO conforme especi-
fi cação no item 14.5 das obrigações do comodante.

1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 05

PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR 
QUÍMICO TIPO 5 COM LEITURA POR MUDANÇA DE 
LIMITE: diferenciar pacotes que foram expostos ao 

processo de esterilização por vapor saturado.

2.600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 06
SISTEMA DE TESTE PARA QUALIFICAÇÃO OPE-
RACIONAL E MONITORAMENTO DE ROTINA DE 

PROCESSOS DE SELAGEM.
1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 07

DETERGENTE PRÉ-LIMPEZA: detergente pronto 
uso para pré-lavagem instrumentais, disponível 

em frasco para uso com gatilho spray dispensador 
de espuma,

200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 08 DETERGENTE ENZIMÁTICO: Detergente enzimático 
para limpeza de artigos médicos hospitalares

550.000
(Litros

Diluídos)
CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 09

LUBRIFICANTE MINERAL: Solução lubrifi cante a 
base de óleos minerais sem silicone, especialmente 

formuladas para prevenir corrosão e travamento 
das articulações de instrumentais cirúrgicos e outros 

materiais.

5 L CANCELADO NA ACEITAÇÃO


